pronuntiarentu, instituit; cæremonias item adhibuit, ut mysticas benedictiones, lumina, thymiamata, vestes aliaque id genus multa ex apostolica disciplina et traditione, quo et maiestas tanti sacrificii commendaretur, et mentes fidelium per hæc visibilia religionis ac pietatis sign ad rerum altissimarum, quæ in hoc sacrificio latent, contemplationem excitarentur. Ibid., Chap.5.

31. Si quis dixerit in missa non offerri Deo verum et proprium sacrificium aut quod offerri non sit aliud quam nobis Christum ad manducandum dari: anathema sit (a.s.)
32. Si quis dixerit, illis verbis: Hoc facite in meam commemorationem, Christum non instituisse apostolos sacerdotes aut non ordinasse ut ipsi aliique sacerdotes offerrent corpus et sanguinem suumas.
33. Si quis dixerit, missæ sacrificium tantum esse laudis et gratiarum actionis, aut nudam commemorationem sacrificii in cruce peracti, non autem propitiatorium; vel soli prodesse sumenti neque pro vivis et defunctis, pro peccatis, poenis, satisfactionibus et aliis necessitatibus offerri debereas.
34. Si quis dixerit, blasphemiam irrogari sanctissimo Christi sacrificio in cruce peracto, per missæ sacrificium aut illi per hoc derogarias.
35. Si quis dixerit, imposturam esse missas celebrari in honorem sanctorum et pro illorum intercessione apud Deum obtinenda sicut ecclesia intendit: a.s.
36. Si quis dixerit, canonem missæ errores continere ideoque abrogandum esse: a.s. Ibid., p. 736
37. Si quis dixerit, cæremonias, vestes et externa signa quibus in missarum celebratione ecclesia catholica utitur, irritabula impietatis esse magis quam officia pietatis: a.s. Ibid.
38. Si quis dixerit, ecclesiæ Romanæ ritum quo submissa voce pars canonis et verba consecrationis proferuntur damnandum esse; aut lingua tantum vulgari missam celebrari debere; aut aquam non miscendam esse vino in calice offerendo, eo quod sit contra Christi institutionem: a.s. Ibid.
39. Ibid., p.797.
40. THE CATHOLIC ENCYCLOPEDIA, Edited by C.G. Hebermann, E.A.Pace, Conde B. Pallen, T.J. Shahan, J.J. Wynne, 1907-1912, N.Y. Appleton, Vol.12, p.130.
41. Ibid., p.131.
42. PIUS V, Apostolic Constitution, Quo primum, July 14, 1570, reprinted in BULLARUM DIPLOMATUM ET PRIVILEGIORUM, SSDN Pius Papa IX, Sanctorum Romanorum Pontificum, Taurinensis Editio, Tomus VII, pp.839-841.

- 43.** **IBID.** §1. Cumque inter alia sacri Tridentini concilii decreta nobis statuendum esset de sacris libris, catechismo, missali et breviario edendis atque emendandis, edito iam, Deo ipso annuente ad populi eruditionem, catechismo et ad debitas Deo persolvendas laudes, breviario castigato, omnino ut breviario missale responderet uti congruum est et conveniens (cum unum in Ecclesia Dei psallendi modum unum missæ celebrandæ ritum maxime deceat) necesse iam videbatur ut quod reliquum in hac parte esset, de ipso nempe missali edendo, quam primum cogitaremus. (Bold type refers to translated text.)
- 44.** **IBID.**, §4. Præsentēsve litteræ ullo umquam tempore revocari aut moderari possint sed firmæ semper et validæ in suo existant robore similiter statuimus et declaramus. §5. Non obstantibus præmissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac, in provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus; necnon ecclesiarum prædictarum in usu, longissima et immemorabili præscriptione, non tamen supra ducentos annos roborata, statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque.
- 45.** §6. Volumus autem et eadem auctoritate decernimus ut, post huius nostræ constitutionis ac missalis editionem, qui in Romana adsunt Curia presbyteri, post mensem; qui vero intra montes, post tres; et qui ultra montes incolunt, post sex menses, aut cum primum illis missale hocvenale propositum fuerit, iuxta illud missam decantare vel legere teneantur. (Bold signifies translated work.)
- 46.** §7. Quod ut ubique terrarum incorruptum ac mendis et erroribus purgatum præservetur omnibus in nostro et S.R.E. dominio mediate vel immediate subiecto commorantibus impressoribus, sub amissionis librorum ac centum ducatorum auri Cameræ Apostolicæ ipso facto applicandorum aliis vero in quacumque orbis parte consistentibus, sub excommunicationis latæ sententiæ et aliis arbitrii nostri poenis, ne sine nostra vel specialis ad id apostol. commissarii in eisdem partib. a nob. constituendi licentia ac nisi per eundem commiss. eidem impressori missalis exemplum, ex quo aliorum imprimendorum ab ipso impressore erit accipienda norma, cum missali in Urbe secundum magnam impressionem impresso collatum fuisse et concordare, nec in nullo penitus discrepare, prius plena fides facta fuerit, imprimere vel proponere vel recipere ullo modo audeant vel præsumant, auctoritate apostolica et tenore præsentium similibus inhibemus. (Bold text refers to translated parts of work.)
- 47.** **IBID.** §8... ac earumdem litterarum exemplis, etiam impressis, manu alicuius publici tabellionis subscriptis, necnon sigillo personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eandem prorsus indubitam fidem ubique gentium et